
 

 

  

 

 

 

Civil- og Politiafdelingen  

  

Kontor: Det Internationale 

Kontor  
Sagsbeh: Christina Hjeresen 

Sagsnr.: 2008-3061/1-0048  

Dok.: CDH45173  

  

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

Telefon 7226 8400 

Telefax 3393 3510  
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

 

 

 

 

R E D E G Ø R E L S E 

 

for 

 

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 24. oktober 2008 for så 

vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde. 

 

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er 

anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg. 

 

Dagsordenspunkt 1: Cyberkriminalitet  

 

Rådet vedtog nogle konklusioner om etablering af nationale platforme og 

en europæisk platform i Europol regi med henblik på udveksling af op-

lysninger om internetsider med ulovligt indhold. 

 

Dagsordenspunkt 2: Konvergensprincippet og arkitekturen for EU’s 

indsats i forhold til den indre sikkerhed 

 

Der blev vedtaget rådskonklusioner om det såkaldte konvergensprincip 

og om en arkitektur for EU’s indsats i forhold til den indre sikkerhed. 

 

Dagsordenspunkt 3: Styrkelse af de retshåndhævende myndigheders 

bekæmpelse af smugling af narkotika fra Vest Afrika 

 

Rådet drøftede situationen med hensyn til bekæmpelse af narko fra Vest 

Afrika til Europa. Der var generel enighed om, at den markante stigning i 
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smugling af narko fra Vestafrika er bekymrende, og at der er behov for at 

koordinere og styrke de retshåndhævendes myndigheders indsats på om-

rådet. 

 

Dagsordenspunkt 4: Rådets rammeafgørelse om anvendelsen af pas-

sagerlister (PNR-oplysninger) med henblik på retshåndhævelse  

 

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om forslaget til 

Rådets rammeafgørelse om anvendelsen af passagerlister (PNR-

oplysninger) med henblik på retshåndhævelse. Medlemsstaterne udtrykte 

generelt opbakning til den linje, som formandskabet følger i forhandlin-

gerne.  

 

Dagsordenspunkt 5: Rådets afgørelse om indførelse af det europæi-

ske informationssystem vedrørende strafferegistre (ECRIS) i hen-

hold til artikel 11 i rammeafgørelse 2008/XX/RIA 

 

Der blev opnået politiske enighed om Rådets afgørelse om indførelse af 

det europæiske informationssystem vedrørende strafferegistre (ECRIS) i 

henhold til artikel 11 i rammeafgørelse 2008/XX/RIA. 

 

Dagsordenspunkt 6: EU-kommissionens forslag til Rådets forord-

ning om kompetence, gældende lov, anerkendelse af retsafgørelser 

og om samarbejdet vedrørende underholdspligt* 

 

Rådet nåede til politisk enighed om bestemmelserne i Kommissionens 

forslag til Rådets forordning om kompetence, gældende lov, anerkendel-

se af retsafgørelser og om samarbejdet vedrørende underholdspligt, Der 

udstår herefter kun at nå til enighed om forslagets præambelbetragtninger 

og bilag. 

 

Dagsordenspunkt 7: Sårbare voksne og juridisk beskyttelse af dem 

på tværs af grænserne* 

 

Rådet vedtog nogle konklusioner om sårbare voksne og beskyttelse af 

dem på tværs af grænserne. 

 

 

 

                                                 
* Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse.  
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Dagsordenspunkt 8: Udkast til resolution vedtaget af Rådet og re-

præsentanterne for medlemsstaternes regeringer, forsamlet i Rådet, 

om uddannelse af dommere samt andet personale i retsvæsenet i Den 

Europæiske Union 

 

Der blev vedtaget en resolution om uddannelse af dommere samt andet 

personale i retsvæsenet i Den Europæiske Union. 

 

Dagsordenspunkt 9: SIS II og kommunikationsnetværket: Status og 

udkast til retsakter om overgangen fra SIS 1+ til SIS II* 

 

Formandskabet orienterede om status for udviklingen af SIS II. Arbejdet 

med SIS II befinder sig i en testfase. Formandskabet orienterede om, at 

man i forbindelse med testen af det centrale SIS var stødt på alvorlige 

problemer, men der blev dog ikke i den forbindelse givet udtryk for, at 

det dermed ikke var muligt at overholde den fastlagte tidsplan, hvorefter 

overgangen til SIS II skal ske senest i september 2009. 

 

Formanskabet orienterede endvidere om, at overgangen til det nye kom-

munikationsnetværk for SIS var forløbet tilfredstillende. 

 

Rådet vedtog desuden retsakterne om overgangen fra SIS 1+ til SIS II. 

 

Dagsordenspunkt 10: Forebyggelse og bekæmpelse af videresalg af 

stjålne genstande 

 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. 

                                                 
* Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse.  


